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LAMPIRAN I
Tabel Daftar Populasi Dan Sampel

	No
	Kode Saham
	Nama Emiten
	Kriteria

	
	
	
	1
	2
	3

	1
	ADRO
	Adaro Energy Tbk
	
	
	

	2
	ANTM
	Aneka Tambang (persero) Tbk
	
	
	

	3
	APEX
	Apexindo Pratama Duta Tbk
	
	
	

	4
	ARII
	Atlas Resources Tbk
	
	
	

	5
	ARTI
	Ratu Prabu Energi Tbk
	
	
	

	6
	BIPI
	Astrindo Nusantara Infrastruktur Tbk
	
	
	

	7
	BORN
	Borneo Lambung Energy dan Metal Tbk
	
	
	

	8
	BOSS
	Borneo Olah Sarana Sukses Tbk
	
	
	

	9
	BSSR 
	Baramulti Sukses Sarana Tbk
	
	
	

	10
	BUMI
	Bumi Resources Tbk
	
	
	

	11
	BYAN
	Bayan Resources Tbk
	
	
	

	12
	CITA
	Cita Mineral Investindo Tbk
	
	
	

	13
	CKRA
	Cakra Mineral Tbk
	
	
	

	14
	CTTH
	Citatah Industri Marmer Tbk
	
	
	

	15
	DEWA
	Darma Henwa Tbk
	
	
	

	16
	DKFT
	Central Omega Resources Tbk
	
	
	

	17
	DOID 
	Delta Dunia Makmur Tbk
	
	
	

	18
	ELSA
	Elnusa Tbk
	
	
	

	19
	ENRG
	Energi Mega Persada Tbk
	
	
	

	20
	ESSA
	Surya Esa Perkasa Tbk
	
	
	

	21
	FIRE
	Alfa Energi Investama Tbk
	
	
	

	22
	GEMS
	Golden Energy Mines Tbk
	
	
	

	23
	GTBO
	Garda Tujuh Buana Tbk
	
	
	

	24
	HRUM
	Harum Energy Tbk
	
	
	

	25
	INCO
	Vale Indonesia Tbk
	
	
	

	26
	ITMG
	Indo Tambangraya Megah Tbk
	
	
	

	27
	KKGI
	Resource Alam Indonesia Tbk
	
	
	

	28
	MBAP
	Mitrabara Adiperdana Tbk
	
	
	

	29
	MEDC
	Medco Energi International Tbk
	
	
	

	30
	MITI
	Miti Investindo Tbk
	
	
	

	31
	MDKA
	Merdeka Copper Gold Tbk
	
	
	

	32
	MYOH
	Samindo Resources Tbk
	
	
	

	33
	PKPK
	Perdana Karya Perkasa Tbk
	
	
	

	34
	PSAB
	J Resources Asia Pasifik Tbk
	
	
	

	35
	PTBA
	Bukit Asam Tbk
	
	
	

	36
	PTRO
	Petrosea Tbk
	
	
	


Sumber : Data diolah, 2020


	No
	Kode Saham
	Nama Emiten
	Kriteria

	
	
	
	1
	2
	3

	37
	RUIS
	Radiant Utama Interinsco Tbk
	
	
	

	38
	SIAP
	Sekawan Intipratama Tbk
	
	
	

	39
	SMMT
	Golden Eagle Energy Tbk
	
	
	

	40
	SMRU
	SMR Utama Tbk
	
	
	

	41
	SURE
	Super Energy Tbk
	
	
	

	42
	TINS
	Timah Tbk
	
	
	

	43
	TKGA
	Permata Prima Sakti Tbk
	
	
	

	44
	TOBA
	Toba Bara Sejahtera Tbk
	
	
	

	45
	ZINC
	Kapuas Prima Coal Tbk
	
	
	


Sumber : Data diolah, 2020















LAMPIRAN II
Daftar Sampel Penelitian

	No
	Kode Saham
	Nama Emiten

	1
	ADRO
	Adaro Energy Tbk

	2
	ANTM
	Aneka Tambang (persero) Tbk

	3
	ARII
	Atlas Resources Tbk

	4
	BUMI
	Bumi Resources Tbk

	5
	BYAN
	Bayan Resources Tbk

	6
	CITA
	Cita Mineral Investindo Tbk

	7
	DOID 
	Delta Dunia Makmur Tbk

	8
	ESSA
	Surya Esa Perkasa Tbk

	9
	GEMS
	Golden Energy Mines Tbk

	10
	HRUM
	Harum Energy Tbk

	11
	MITI
	Miti Investindo Tbk

	12
	MDKA
	Merdeka Copper Gold Tbk

	13
	PTRO
	Petrosea Tbk

	14
	RUIS
	Radiant Utama Interinsco Tbk

	15
	TINS
	Timah Tbk


   Sumber : Data diolah, 2020













LAMPIRAN III
Data Jumlah Rasio Arus Kas, Rasio Leverage, Rasio Likuiditas, Rasio Pertumbuhan Penjualan Dan Rasio Ukuran Perusahaan Pada Perusahaan Pertambangan Di Bursa Efek Indonesia Tahun 2016-2019

	No
	Keterangan
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	Arus Kas
	             7,21
	6,58
	5,89
	8,39

	2
	Leverage
	641,61
	8,67
	8,51
	8,84

	3
	Likuiditas
	28,55
	22,17
	18,53
	26,28

	4
	Pertumbuhan Penjualan
	30,88
	59,74
	73,17
	1,13

	5
	Ukuran Perusahaan
	 3.971.366.610.487 
	   3.909.131.175.822 
	   4.449.667.964.199 
	   3.966.124.112.435 

	6
	Keputusan Investasi
	16,84
	16,83
	17,68
	14,19


Sumber: www.idx.co.id














LAMPIRAN IV
Output Hasil Pengujian Data dengan Software SPSS versi 22
Tabel Statistik Deskriptif
	Descriptive Statistics

	
	N
	Minimum
	Maximum
	Mean
	Std. Deviation

	X1_Arus Kas
	60
	.00
	2.45
	.4682
	.46489

	X2_Leverage
	60
	.11
	1.90
	.5946
	.27799

	X3_Likuiditas
	60
	.18
	9.22
	1.5924
	1.41241

	X4_Pertumbuhan Penjualan
	60
	-1.45
	63.02
	2.7491
	11.35887

	X5_Ukuran Perusahaan
	60
	327055
	3861308057131
	271604831049.05
	810615155458.871

	Y_Keputusan Investasi
	60
	.01
	2.41
	1.0926
	.31971

	Valid N (listwise)
	60
	
	
	
	



Tabel Uji One-Sample Kolmogorov-Smirnov

	One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

	
	Unstandardized Residual

	N
	60

	Normal Parametersa,b
	Mean
	.0000000

	
	Std. Deviation
	.12535458

	Most Extreme Differences
	Absolute
	.151

	
	Positive
	.151

	
	Negative
	-.097

	Test Statistic
	.151

	Asymp. Sig. (2-tailed)
	.80c



Tabel  Colinearity Statistic
	Coefficientsa

	Model
	Unstandardized Coefficients
	Standardized Coefficients
	T
	Sig.
	Collinearity Statistics

	
	B
	Std. Error
	Beta
	
	
	Tolerance
	VIF

	1
	(Constant)
	1.386
	.172
	 
	8.037
	.000
	 
	 

	
	X1_Arus Kas
	-.258
	.100
	-.375
	-2.583
	.013
	.775
	1.290

	
	X2_Leverage
	-.259
	.185
	-.225
	-1.397
	.168
	.629
	1.589

	
	X3_Likuiditas
	-.005
	.035
	-.020
	-.128
	.899
	.667
	1.500

	
	X4_Pertumbuhan Penjualan
	.000
	.004
	.010
	.080
	.936
	.972
	1.029

	
	X5_Ukuran Perusahaan
	-4,49
	.000
	-.114
	-.841
	.404
	.896
	1.117


a. Dependent Variable: Y_Keputusan Investasi

Tabel Durbin Watson

	           Model Summaryb

	Model
	R
	R Square
	Adjusted R Square
	Std. Error of the Estimate
	Durbin-Watson

	1
	.340a
	.116
	.034
	.31422
	2.113

	a. Predictors: (Constant), X1_Arus Kas, X2_Leverage, X3_Likuiditas X4_Pertumbuhan Penjualan, X5_Ukuran Perusahaan

	b. Dependent Variable: Y_Keputusan Investasi



Tabel Uji Glejser

	Coefficientsa

	Model
	Unstandardized Coefficients
	Standardized Coefficients
	t
	Sig.

	 
	 
	B
	Std. Error
	Beta
	
	

	1
	(Constant)
	.268
	.132
	 
	2.035
	.047

	 
	X1_Arus Kas
	.001
	.076
	.002
	.014
	.989

	 
	X2_Leverage
	-.077
	.142
	-.093
	-.546
	.588

	 
	X3_Likuiditas
	-.014
	.027
	-.088
	-.534
	.596

	 
	X4_Pertumbuhan Penjualan
	-.002
	.003
	-.091
	-.662
	.510

	 
	X5_Ukuran Perusahaan
	-1,40
	.000
	-.049
	-.343
	.733


a. Dependent Variable: ABRESID
Tabel Uji Statistik Parsial (uji t)

	Coefficientsa

	Model
	Unstandardized Coefficients
	Standardized Coefficients
	t
	Sig.

	
	B
	Std. Error
	Beta
	
	

	1
	(Constant)
	1.386
	.172
	 
	8.037
	.000

	 
	X1_Arus Kas
	.258
	.100
	.375
	2.583
	.013

	 
	X2_Leverage
	-.259
	.185
	-.225
	-1.397
	.168

	 
	X3_Likuiditas
	-.005
	.035
	-.020
	-.128
	.899

	 
	X4_Pertumbuhan Penjualan
	.000
	.004
	.010
	.080
	.936

	 
	X5_Ukuran Perusahaan
	-4,49
	.000
	-.114
	-.841
	.404


a. Dependent Variable: Y_Keputusan Investasi


Tabel Uji Statistik Simultan (uji F)

	ANOVAa

	Model
	Sum of Squares
	Df
	Mean Square
	F
	Sig.

	1
	Regression
	.699
	5
	.140
	1.416
	.233b

	
	Residual
	5.332
	54
	.099
	
	

	
	Total
	6.031
	59
	
	
	

	a. Dependent Variable: Y_Keputusan Investasi

	b. Predictors: (Constant), X5_Ukuran Perusahaan, X2_Leverage, X4_Pertumbuhan Penjualan, X1_Arus Kas, X3_Likuiditas




Tabel Koefisien Determinasi

	Model Summaryb

	Model
	R
	R Square
	Adjusted R Square
	Std. Error of the Estimate

	1
	.340a
	.116
	.034
	.31422


	a. Predictors: (Constant), X5_Ukuran Perusahaan, X2_Leverage, X4_Pertumbuhan Penjualan, X1_Arus Kas, X3_Likuiditas

	b. Dependent Variable: Y_Keputusan Investasi











Tabel Hasil Regresi Linear

	Coefficientsa

	Model
	Unstandardized Coefficients
	Standardized Coefficients
	t
	Sig.

	
	B
	Std. Error
	Beta
	
	

	1
	(Constant)
	1.386
	.172
	 
	8.037
	.000

	 
	X1_Arus Kas
	.258
	.100
	.375
	2.583
	.013

	 
	X2_Leverage
	-.259
	.185
	-.225
	-1.397
	.168

	 
	X3_Likuiditas
	-.005
	.035
	-.020
	-.128
	.899

	 
	X4_Pertumbuhan Penjualan
	.000
	.004
	.010
	.080
	.936

	 
	X5_Ukuran Perusahaan
	-4,49
	.000
	-.114
	-.841
	.404


a. Dependent Variable: Y_Keputusan Investasi
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